# TC Iphofen e.V.

97346 Iphofen Birklinger Straße 2



## Beitrags- und Gebührenordnung Tennisclub Iphofen e.V.

## **Allgemeines**

Zur Deckung der Betriebs- und Verwaltungskosten, des Sportbetriebes und zur Bildung zweckgebundener Rücklagen erhebt der TC Iphofen Beiträge von den Mitgliedern.

Beiträge und Gebühren werden durch Beschlüsse der Mitgliederversammlung festgelegt. Dies bezieht sich auf deren Höhe, Zahlung und Fälligkeit. Unabhängig hiervon kann für die Durchführung von Fördermaßnahmen für jugendliche Mitglieder eine Kostenbeteiligung erhoben werden. Informationen hierzu werden vor Beginn der Maßnahmen veröffentlicht.

### **Abwicklung des Beitragswesens**

- 1. Der Jahresbeitrag wird am 01. März fällig und kann nur per Bankeinzug beglichen werden.
- 2. Das Mitglied ist verpflichtet, dem TC Iphofen Änderungen der Kontonummer, den Wechsel des Bankinstitutes sowie Änderungen der Anschrift mitzuteilen.
- 3. Kann der Bankeinzug aus Gründen, die das Mitglied zu vertreten hat, nicht erfolgen und wird der TC Iphofen durch Bankgebühren (Rücklastschriften) belastet, sind diese Gebühren von dem Mitglied zu tragen.
- 4. Arbeitsstunden werden keine berechnet.

#### Schlüsselkaution

Für neu ausgegebene Schlüssel (ab 2019) erheben wir eine Kaution von 10€

# Gebührenordnung (GO) Stand 09.02.2024 Jahresbeiträge

1	Erwachsene ab 19 Jahren	150,00€	
2	Partnermitgliedschaft Als Partner gelten alle Personen, die mit einem Einzelmitglied in einem Haushalt leben.	110,00€	
3	Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre	60,00€	
4	Familienmitgliedschaft unabhängig von der Anzahl der Familienmitglieder	320,00€	
5	Azubis/Schüler/Studenten/ Wehr- und Ersatzdienst- leistende ab 19 Jahre (bis max.27 Jahre) Der Nachweis ist jährlich bis zum 15. Februar zu erbringen	110,00€	
6	Aktivsenioren ab 80 Jahre	110,00€	
7	Passive Mitglieder	25,00€	
8	Gastbeiträge: je Spieler	5,00€	
9	Schnuppermitgliedschaft ab 1. August Jugendliche Erwachsene	40,00€ 60,00€	

## Schnuppermitgliedschaft

Probieren Sie die Faszination Tennis aus! Wir freuen uns, Sie bei uns im TC Iphofen begrüßen zu dürfen.

Für einen Beitrag von 60 € für Erwachsene und 40 € für Jugendliche bis 18 Jahre können Sie auf der Anlage spielen und am Clubleben teilnehmen. Falls wir nichts Gegenteiliges von Ihnen hören, geht die Schnuppermitgliedschaft im Folgejahr automatisch in eine reguläre Einzelmitgliedschaft für Erwachsene/Jugendliche über.